
Spojujeme 

a podporujeme www.czechinvest.org

Spojujeme 

a podporujeme

Nabídka služeb pro obce v KHK 

Regionální kancelář pro Královéhradecký kraj



Spojujeme 

a podporujeme

CzechInvest v regionech - OneStopShop

• CzechInvest

• podpora podnikání, investic a 
podnikatelského prostředí

• CzechTrade

• podpora exportu

• API – Agentura pro podnikání a inovace 

• dotační programy Operačního programu 
Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OP PIK) 

• Rozcestník kontaktů v regionech

• centrála CI, TAČR, ÚPV, ČMZRB a další



Spojujeme 

a podporujeme

13 regionálních kanceláří CI

Kvalifikovaná 
pracovní síla

Startupový
ekosystém

Podnikatelské 
Nemovitosti

OPPIK

Kreativní 
průmysly

Dotační 
matice

Investiční 
pobídky, 
Projekty

Věda Výzkum 
Inovace

Brownfields

AfterCare

Startupy

GIS, 
databáze

Katalog inv. 
příležitostí



Spojujeme 

a podporujeme

PreCare Care & AfterCare

Služby regionálních kanceláří



Spojujeme 

a podporujeme

Nabídka regionální kanceláře CzechInvest

Města a kraje

Instituce a 

organizace

Podniky

Start-upy

Podniky (MSP)

Velké podniky

Školy

Zájem a směřování 

regionu

Kvalifikovaná pracovní síla

Sociální zázemí

Technická infrastruktura

Programy CzechInvestu

One-Stop-Shop

Národní podpora

Regionální podpora

Rozvoj podnikatelské komunity a infrastruktury Péče o podnikatele

Zahraniční 

investoři



Spojujeme 

a podporujeme

Nový koncept spolupráce s městy a obcemi

• Aktuálně: pasportizace ORP   

(+ profily firem v regionu)

• Identifikace nabídky 

podnikatelského prostředí, 

specifik a potřeb regionu 

• Mapa podnikatelského 

prostředí (přehled všech krajů)

• Výhledově: přehled oborové 

specializace měst a krajů –

příležitosti pro investory a další 

využití (tradiční obory průmyslu, 

prioritní obory města, domény 

RIS3) 



Spojujeme 

a podporujeme

• Spolupráce v oblasti nemovitostí a brownfields

• Spolupráce při lákání investorů

• Spolupráce při vytváření strategických dokumentů

• Zastoupení RK CI v regionálních platformách a pracovních skupinách

• Investiční akademie - vzdělávací seminář pro zástupce municipalit (investoři, 

investiční proces, nemovitosti a další)

• Město pro byznys, Investičně atraktivní region (soutěž) – 2.ročník 

• REGIONreport – časopis pro obce o podnikání a investicích

• Investor roku – kulaté stoly pro zástupce obcí a krajů

• Partnerství na akcích (setkání podnikatelů, konzultace dotačních možností,..)

Aktivity a spolupráce s městy, obcemi a krajem



Spojujeme 

a podporujeme

Databáze podnikatelských nemovitostí (neveřejná)

• Bezplatné vyhledávání nemovitosti

• tvorba nabídek pro zahraniční investory a 

tuzemské podnikatele

• Registrace nemovitostí do databáze

• Zprostředkování prohlídky nemovitostí

• průmyslové zóny a pozemky

• průmyslové parky, areály a výrobní haly, 

• kancelářské prostory



Spojujeme 

a podporujeme

Brownfieldy

CzechInvest

• Národní strategie regenerace BF

• Národní databáze BF: www.brownfieldy.cz

• registrace BF, nabídka investorům, zajištění prohlídky

• Národní program Regenerace a podnikatelské využití BF 

• Národní Program na podporu a podnikatelské využití nemovitostí

• Dotační matice CI

Ostatní subjekty

• API – Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost  

• Nositelé ITI – Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

• MZe – Program rozvoje venkova

• MŽP – Operační program Životní prostředí

• MMR – Integrovaný regionální operační program

http://www.brownfieldy.cz/


Spojujeme 

a podporujeme

www.brownfieldy.cz
10

- Komplexní informační funkce v oblasti BF



Spojujeme 

a podporujeme

11

NÁRODNÍ DATABÁZE BROWNFIELDŮ

- Nabízí lokality připravené pro plány domácích i zahraničních investorů

- Pomáhá vracet život na území, která člověk využil a pak opustil

- Zjednodušuje investorům práci s výběrem vhodné lokality k realizaci svých podnikatelských 

záměrů



Spojujeme 

a podporujeme

NÁRODNÍ PROGRAM NA PODPORU PODNIKATELSKÝCH 
NEMOVITOSTÍ A INFRASTRUKTURY (PPPNI)

- Vyhlášen na roky 2005 – 2020

- Dotace na přípravu, rozvoj nebo regeneraci průmyslových zón o minimální rozloze 5 ha

- Přednost strategické zóny

- Určeno pro obce, svazky obcí, kraje, státní instituce

- Příjemci dotace mohou areál prodat a pronajmout subjektům ve vybraných oborech (CZ 

NACE 10-33)

- Příjemce podpory nesmí v souvislosti s projektem (přípravou, realizací, provozem a 

prodejem) tvořit zisk, veškeré výnosy (mimo dotaci) musí být vráceny nebo reinvestovány 

12



Spojujeme 

a podporujeme

NÁRODNÍ PROGRAM NA PODPORU PODNIKATELSKÝCH 
NEMOVITOSTÍ A INFRASTRUKTURY (PPPNI)

- Průběžný příjem žádostí

- Výše dotace do 75% 

• výstavba a rozvoj průmyslové zóny nejvýše 500 Kč/m2

• regenerace průmyslové zóny nejvýše 1500 Kč/m2  

- Min. výše dotace je 1 mil. Kč

- Způsobilé výdaje: kupní cena, projektová dokumentace, příprava území, technická a dopravní 

infrastruktura

13



Spojujeme 

a podporujeme

Plánované akce RK CI Hradec Králové

Exkurze/spolupráce firem a škol říjen-listopad 2017 

Živá knihovna povolání 

- podpora technických oborů u žáků ZŠ Hradec Králové,    

Trutnov

3. 11. a 13.11. 2017

Workshop pro výchovné a karierní poradce

- ve spolupráci s SP ČR v Trutnově ve firmě ABB

7. 11. 2017

HR point - seminář pro personalisty

- téma: efektivní proces zaměstnávání, zaškolování a 

rekvalifikace ve firmách

15. 11. 2017 



Spojujeme 

a podporujeme

Plánované akce RK CI Hradec Králové

Pasportizace firem v Královéhradeckém kraji

– schůzky s vedením firem, identifikace potřeb firem

2017+

Pasportizace 15 ORP Královéhradeckého kraje srpen – listopad 2017

Investiční akademie 

- jednodenní vzdělávací akce pro zástupce municipalit;   

investiční proces, nemovitosti, atp.

30.listopad 2017

Seminář průmyslová práva a ochrana duševního 

vlastnictví (ÚPV), spolupráce firem s designéry

(programy podpory CzechTrade)

prosinec 2017

CzechTrade - konzultační dny exportní agentury zaměřené 

na Asijské trhy

únor 2018



Spojujeme 

a podporujeme www.czechinvest.org11.října 2017

Spojujeme 

a podporujeme

Děkuji za pozornost!

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest

Regionální kancelář pro Královéhradecký kraj

Mgr. Martina Ceplová

Ředitelka regionální kanceláře pro Královéhradecký kraj

martina.ceplova@czechinvest.org

hradeckralove@czechinvest.org

mailto:olomouc@czechinvest.org
mailto:olomouc@czechinvest.org

